АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09. 2021				    			                                     № 439
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.05.2021 № 249

	Во исполнение подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478  «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 27.05.2021 № 249, добавив в комплексный план противодействия коррупции в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края  пункты  в соответствии с приложением к данному постановлению .
2. Период действия данного плана установить  до 2024 года включительно.
3. Обнародовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов и на официальном сайте Администрации района.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава района		   	  	                                              И.А. Башмаков

                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации района
от 10.09.2021 № 439

Дополнения в комплексный план
противодействия коррупции в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края на 2021-2024 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Информация о выполнении

	26
	Применение практики использования Администрацией района различных каналов получения информации (горячая линия, телефон доверия, электронная приемная), по которым граждане могут конфиденциально, не опасаясь преследования, сообщать о возможных коррупционных правонарушениях
	Управление делами

	27
	Проведение анализа практики привлечения к ответственности муниципальных служащих за несоблюдение антикоррупционных стандартов
	Управление делами

	28
	Проведение с использованием информационного ресурса «Rusprofile.ru», содержащего информацию о зарегистрированных юридических лицах и индивидуальных предпринимателях, мониторинга участия лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	Юридический отдел

	29
	Проведение анализа практики рассмотрения Администрацией района обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принятых по таким обращениям мер реагирования
	Управление делами

	30
	Обеспечение представления в департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики в срок до 1 апреля года, предшествующего году, в котором проводятся мероприятия по профессиональному развитию, заявок на участие:
а) муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
б) лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
 в) муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Управление делами